ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-GT1

V/v thực hiện Công điện số 04/CĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường bảo đảm trật tự ATGT
trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và

Lễ hội Xuân năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Các thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công điện số 04/CĐ-TTg ngày 16/01/2025 của Thủ tướng

Chính Phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 (Văn bản gửi kèm trên phần mềm

Quản lý văn bản và hồ sơ công việc);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc (Thủ trưởng) các sở,

ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh, các Thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh, Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã chủ động triển khai thực hiện quyết liệt

các giải pháp về bảo đảm trật tự an toàn giao thông theo yêu cầu của Thủ tướng

Chính phủ tại Công điện nêu trên và Công điện số 132/CĐ-TTg ngày

12/12/2024, chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công điện số 26/CĐ-UBND ngày

18/12/2024, Kế hoạch số 627/KH-UBND ngày 27/12/2024 và các văn bản chỉ

đạo liên quan, đồng thời chú trọng một số nội dung sau:

1. Sở Giao thông vận tải ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm

túc Kế hoạch vận tải phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025 đáp

ứng nhu cầu đi lại tăng cao trong các dịp lễ, tết để phục vụ tốt nhất nhu cầu đi lại

của Nhân dân.

2. Công an tỉnh:

- Bố trí lực lượng, phương tiện, tăng cường triển khai các kế hoạch, giải

pháp tuần tra, kiểm soát để ứng phó hiệu quả với các hành vi vi phạm về trật tự,

an toàn giao thông, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân

2025; bảo đảm an toàn cho người tham gia giao thông, phòng ngừa, ngăn chặn

ùn tắc giao thông và tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức trực theo chế độ 24/7, báo cáo tình hình bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong 09 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ, từ ngày 25 tháng 01 năm

2025 đến hết ngày 02 tháng 02 năm 2025 (tức ngày 26 tháng Chạp năm Giáp

Thìn đến hết ngày mồng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ) về Ban An toàn giao thông

tỉnh (là đơn vị đầu mối) để tổng hợp, báo cáo theo yêu cầu của Thủ tướng Chính

phủ tại Công điện số 04/CĐ-TTg ngày 16/01/2025, chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Kế hoạch số 627/KH-UBND ngày 27/12/2024 và các văn bản liên quan.

3. Sở Y tế chỉ đạo các bệnh viện, trung tâm y tế trên địa bàn tỉnh tăng

cường lực lượng, phương tiện, vật tư y tế để bảo đảm khả năng cao nhất trong

việc khám, chữa bệnh, nhất là cấp cứu, cứu chữa nạn nhân tai nạn giao thông,

giảm thiểu thiệt hại về người.

4. Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh, các cơ quan thông tấn

báo chí trên địa bàn tăng cường thời lượng và nội dung tuyên truyền về trật tự,

an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025 theo

chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Công điện, Kế hoạch nêu trên.

5. Các Thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ

và lĩnh vực quản lý rà soát, chỉ đạo các đơn vị, địa phương thực hiện các nội

dung Kế hoạch số 627/KH-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh bảo đảm cụ

thể, chi tiết, có phân công cơ quan chịu trách nhiệm và bố trí nguồn lực để thực

hiện. Thường xuyên theo dõi, giám sát, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị,

địa phương.

6. Giao Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh theo dõi việc thực hiện

của các đơn vị, địa phương; tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh, Ban An toàn

giao thông tỉnh và các cơ quan liên quan đảm bảo kịp thời, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

		2025-01-21T15:33:59+0700

		2025-01-21T16:52:32+0700

		2025-01-22T10:55:13+0700

		2025-01-22T10:55:15+0700

		2025-01-22T10:55:15+0700